Протокол

общего собрания членов

садоводческоtо некоммерческого товарищества

<<Березка-Выборг>>

Щата проведения собрания: 1б июня 2024 года

Место проведения: Ленинградская область, Выборгский муниципальный район,

Каменногорское городское поселение, Возрожденск€ш территория, ул. Родниковая,

уч. 4

Время проведения: 12ч.00 мин.

Собранием членов СНТ <Березка-Выборг> избраны единогласно:

Председатель собрания - Горяшина О.Е.

Секретарь собрания - Миркус Т. В.

На общем собрании (ОС) СНТ <<Березка-Выборг>: присутствовzLпи, всего 49 членов (в

том числе по доверенности) из общего числа членов СНТ <Березка-Выборг> - 85 чел.,

кворум 57Уо. Собрание правомочно принимать решения по всем вопросам повестки

дня. Подсчет голосов осуществляется секретарем Собрания.

(Список членов (представителей) в Пръutоженuu ОС Ns ] к проmоколу обtцеzо

собранuя оm ]б.0б.2024 г.)

Повестка дня:

1. Отчет председателя правления Самойлова Г.А. по итогам 202З- 2024гг.

2. Отчет ревизионной комиссии СНТ <Березка-Выборг>.

3. Проведение инструктажа пожарной безопасности в СНТ <<Березка-Въiборг>.

4. Принятие решения о установке видеонаблюдения и освещения на перекрестках

ул. ЩветочнаJI с ул. Родниковой (2 камеры),

ул. Речная с ул. Родниковой (2 камеры*1 светильник),

ул.РодникоRая с ул.Лесной (З камеры*1 светильник),

ул.Озерная дорога в лес (З камеры+1 светильник),

ул.Тенис,гая в сторону выезда на трассу (1 камера*1 светильник).

5. Напоминание об обязательных покосах травы вдоль дорог СНТ <<Березка-Выборг>>

СНТ <<Березка-Выборг> :

возле своих участков, уничтожение борщевика, покос участков от растительности.

6. Утверждение сметы расходов СНТ <<Березка-Выборп> на2024-2025гг.

7. Утверждение размеров членских взносов за период с июня 2024г. по май 2025г.

8. Ответы на вопросы садоводов.

постановили:

По первому вопросу слушали:

Председателя правления СНТ <<Березка-Выборг> Самойлова Г.А.

- отчет о финансово-хозяйственной деятельности СНТ <<Березка-Выборг>> за период

июнь 202з - май 2024 гг.

Утверждение отчета о финансово-хозяйственной деятельности СНТ <<Березка-

Выборг>>

голосовали:

<Зо 49

<Воздержались>> 0

<<Против>>0

Принято единогласно - <ЗА>>. Утвердить отчет о финансово-хозяйственной

деятельности СНТ <Березка-Выборг> июнь 202З - май 2024 (Прuложенuе ОС ]l|s б к
проmоколу ОС оm lб.Oб.2024z.)

По второму вопросу слушали:

Члена ревизионной комиссии СНТ <<Березка-Выборг> Головину Е.В.

Отчет ревизионной комиссии СНТ <Березка-Выборг> за период июнь 202З - май

2024 гr.

голосовали:

<Зa> 49

<<Воздержалисъ>> 0

<<Против>0

Принято единогласно - <<ЗА>>. Утвердить отчет ревизионной комисQии о финансово-

хозяйственной деятельности СНТ <Березка-Выборг> июнь 202З - май 2024

(Прuложенuе ОС ]лrs5 к проmоколу ОС оm ]б.Oб.2024z.)

По третьему вопросу:

Председатель правления СНТ кБерезка-I3ыборг> Самойлов Г.А. провел инструктаж

по противопожарноЙ безопасности СНТ <<Березка-Выборг> (Прuлолtсенuе ОС Jф 3 к

проmоколу ОС оm lб.Oб.2024z.)

По четвертому вопросу:

Принятие решения о установке видеонаблюдения и освещения на перекрестках СНТ

перекрестках СНТ <<Березка-Выборп>

ул. Щветочная с ул.Родниковой (2 камеры),

ул. Речная с ул. Родниковой (2 камеры*1 светильник),

ул.Родников€uI с ул.Лесной (3 камеры*1 светильник),

ул.Озерная дорога в лес (З KaMepbi*l светильник),

ул.ТенистаlI в сторону выезда на трассу (1 KaMepa*l светильник).

По пятому вопросу:

Председатель правления СНТ <Березка-Выборг> Самойлов Г.А. проинформировал

об обязательных покосах травы вдолъ дорог СНТ <Березка-Выборг> возле своих

участков, уничтожение борщевика, покос участков от растительности.

По шестому вопросу:

<<Березка-Выборг>

ул. Щветочная с ул. Родниковой (2 калсеры),

ул. Речная с ул.Родниковой (2 камеры*1 светильник),

ул.Родниковая с ул.Лесной (3 KaMepbi*l светильник),

ул.Озерная дорога в лес (3 камеры*l светильник),

ул.Тенистая в сторону выезда на трассу (1 камера*1 светильник).

голосовали:

<Зa> 41

<Воздержались>> 1

<Против> 7

Принято большинством - <ЗА> - установку видеонаблюдения и освещения на

Председатель правления СНТ <<Березка-Выборг>> Самойлов Г.А. предложил

(Прtt zоэtсенuе ОС Np 4 к проmоколу ОС оm

Сумма расходов составила 956449 рублей.

рассмотреть смету расходов СНТ кБерезка-Выборп на 2024 -2025 Г. И ОбЩИМ

собранием членов снТ <<Березка-Выборг>> чтвердить (сформировать).

lб,Oб,2024z.)

голосовали:

<<За>> 49

<Воздержались> 0

<Против> 0

Принято единогласно - <ЗА>> - утверждение сметы расходов СНТ <Березка-Выборг>

на2024-2025гг. в сумме 956449 рубrcй. (Пръtлосtсенuе ОС Ns 4 к проmоколу ОС оm

1б.Oб.2024z.)

По седьмому вопросу:

Утвержцение размеров членского взноса, платы за пользование объектами

инфраструктуры СНТ <<Березка-Выборг> по договор€lм индивидуапьного ведения

садоводческого хозяйств а на 2024-2025г.г.

Правление СНТ <Березка-Выборг>> предложило установить:

- членский взнос за2024-2025г.г. с одного участка - 8500,00 рублей.

- плата за пользование объектами инфраструкrrуры СНТ <Березка-Выборг> и

другого имущества общего пользования для собственников земельных участков (не

являющимися членами Товаришдества), ведущих садовое хозяйство в

индивидуЕLльном порядке на территории Товарищества за 2024-2025гг. с одного

у{астка - 8500,00 рублей.

инфраструктуры СНТ <Березка-Выборг>> по договорам индивидуального ведения

садоводческого хозяйства в соответствии с действующим Уставов СНТ <<Березка-

Выборг> до 01 .08.2024г.

голосовали:

<За> 49

<<Воздержались> 0

<Против> 0

Принято единогласно <<ЗА>>. Размер взносов СНТ <Березка-Выборг> членский взнос

за2024-2025гг. с одного участка в сумме 8500,00 рублейt, плата за пользование

объектами инфраструктуры СНТ кБерезка-Выборг> по llоговорам индивидуального

ведения садоводческого хозяйства за2024-2025гг. с оlцного участка - 8500,00

рублей.

По восьмому вопросу:
Председатель правления СНТ <<Березка-Выборг>> Самойлов Г.А. предложил
оплачивать работу членов ревизионной комиссии в ра}мере 4500 рублей в год.

Голосова,ти:

<<За>> 49

<<Воздержались>> 0

<Против> 0

Принято единогласно - <ЗА> Оплату работы членов ревизионной комиссии в размере
4500 рублей в год.

По девятому вопросу: Поступило предложение о рассмотрении воIIроса создания

детской площадки на территории СНТ <Березка-Выборп>.

Голосова_пи:

<Зa> 4

<Воздержались> 1

<<Против>> 44
Принято большинством - <<против> - рассмотрения вопроса создания детской
площадки на территории СНТ <Березка-Выборг>>.

ПРИЛОЖЕНИЯ к протоколу обrцего собрания членов садоводческого
некоммерческого товарищества <<Березка-Выборг> от <<16>> июня 2024 года:

] 1. Пpulloctceшue ОС М 1 Список членов (предс:тавителей), присутствующих

на общем собрании СНТ <<Березка-Выборг>> 2024-2025гг.

2. Пршло)rcенuе ОС М 2 <<Повестка общего собрания членов СНТ <Березка-

Выборr>> 2024-2025гг.

З. Пршлоilсенuе ОС М 3 <<Журнал инстру]ктажа по противопожарной

безопасности СНТ <<Б ерезка-В ыборг>> 2024 -202 5 гг.

4. Прultоuсенuе ОС М 4 <<Смета расходов СНl' <<Березка-Выборг> на 2024-

2025гг.

5. Прtшоаtсенuе ОС ЛЬ 5 <<Отчет ревизионной комиссии о финансово-

хозяйственной деятельности СНТ кБерезка-Выбrlрг> за 202З -2024гг.

6. Прlшомсенuе ОС М б r<Отчет о финансово-хозяйственной деятельности

СНТ <<Березка-Выборп за 202З -2024гг.

Председатель собрания О.Е,. Горяшина

Секретарь собрания

Председатель правления

.ryь/
- / / Т. В. Миркус

Г.А. Самtойлов